Отдел образования администрации
Викуловского муниципального района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВИКУЛОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА  №  2»

ПРИКАЗ
______________________________________________________________________

от 07 ноября 2017 г.                                                                                № 135/13 -ОД

с.Викулово

О внесении изменений в приказ
от 30.06.2017 № 88/3-ОД
«Об утверждении документов,
регламентирующих образовательную деятельность
МАОУ «Викуловская СОШ № 2»
в 2017-2018 учебном году»

	На основании решения педагогического совета (протокол от 07.11.2017            № 26) и Управляющего совета (протокол от 07.11.2017 № 20)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дополнения в учебный план:
- муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Викуловская средняя общеобразовательная школа № 2» - отделение Балаганская школа - детский сад на 2017-2018 учебный год согласно приложению № 1;
- муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Викуловская средняя общеобразовательная школа № 2» - отделение Коточиговская школа - детский сад на 2017-2018 учебный год согласно приложению № 2;
- муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Викуловская средняя общеобразовательная школа № 2» " - отделение Чуртанская школа - детский сад на 2017-2018 учебный год согласно приложению № 3.
2. Утвердить рабочие программы для реализации дополнении в учебные планы согласно приложений.
3. Контроль над реализацией дополнений к учебным планам возложить на заместителя директора по УВР Хилькевич Т.Ю.

Директор школы                                                                          	  С.И.Вальтерова

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

к приказу муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«О внесении изменений в приказ от 30.06.2017 № 88/3-ОД
«Об утверждении документов, регламентирующих образовательную деятельность
МАОУ «Викуловская СОШ № 2» в 2017-2018 учебном году»
от «07» ноября 2017 г. № 135/13-ОД

	ФИО
	Должность
	Дата
	Подпись
	Замечания/
предложения

	Хилькевич Т.Ю.
	Заместитель директора по УВР
	07.11.2017

Исполнитель:
заместитель директора по УВР Хилькевич Татьяна Юрьевна
8 (34557) 2-56-11

	[bookmark: _GoBack]
	Приложение № 3 к приказу
от "07" ноября 2017 г. № 135/13-ОД

Дополнения к учебному плану
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Викуловская средняя общеобразовательная школа № 2» -
отделение Чуртанская школа-детский сад
на 2017-2018 учебный год

Индивидуальный учебный план
для реализации адаптированной общеобразовательной программы
для обучающейся с тяжелой умственной отсталостью

в условиях общеобразовательного 6 класса
Коломоец Ольги Александровны

	Образовательные компоненты
(учебные предметы)
	Количество часов
 в неделю

	Инвариантная часть

	Чтение и письмо
	6

	Счёт
	5

	Развитие речи, предметные уроки и экскурсии
	2

	Хозяйственно-бытовой труд и привитие навыков самообслуживания
	3

	Физическая культура
	2

	Пение и ритмика
	2

	Рисование
	2

	Трудовое обучение
	5+3

	Социально-бытовая ориентировка
	2

	ИТОГО:
	32

	Школьный компонент (обязательные занятия)

	Коррекционные занятия:

	Психологическая коррекция
	1

	Логопедическая коррекция
	1

	ИТОГО:
	34

Индивидуальный учебный план для учащихся с тяжелой умственной отсталостью разработан на основе базисного учебного плана специального образовательного учреждения (школы) 8 вида для детей с умственной отсталостью (разработчик И.М. Бгажнокова, профессор МИПКРО) и учебного пособия под редакцией Маллера А.Р., Цикото Г.В. «Воспитание и обучение детей с тяжелой интеллектуальной недостаточностью».
Часы школьного компонента распределены в соответствии                                                      с рекомендациями РПМПК (копия заключения № 51 от 15.05.2017).
Обязательными для проведения с обучающимся являются занятия с педагогом-психологом, психологические занятия, направленные на коррекцию познавательных процессов. Формирование произвольной регуляции деятельности.
Коррекционные занятия с логопедом направлены на устранение нарушений чтения и письма, коррекцию звукопроизношений.
Коррекционные занятия учителем – дефектологом (педагогом) по формированию универсальных учебных навыков и освоению программного материала осуществляется ежедневно на всех учебных предметах индивидуального учебного плана.
Коррекционное занятие проводятся во второй половине дня. Продолжительность занятия 15-25 минут.